
 

 
____________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro 
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br 

CNPJ 01.763.606.0001-41 

 
 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021012099 
 
 

O MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO, pessoa jurídica de Direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 01.763.606/0001-41, com sede na cidade de Ipameri-GO, à Av. Pandiá 
Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios, comunicam aos interessados, que de ordem 
do Gestor Municipal de Ipameri, no uso de suas atribuições legais, resolve: REVOGAR a 
licitação, tendo como objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE ENGENHARIA CIVIL, para atender 
as necessidades da Municipalidade, executando-se tal objeto em regime de menor preço 
por item, REALIZADA NO DIA 23 de julho de 2021. 

 
JUSTIFICATIVA 
 
Motivou–se a revogação, a inexequibilidade do lance final conforme nos termos do 

artigo 48, parágrafo primeiro da Lei 8.666/93. 
 
 
Prefeitura Municipal de Ipameri-GO, aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto 

de 2021. 
 
 
 

FRANCIELE ARAÚJO PEIXOTO 
Pregoeira em Exercício 

 
 
 

SÉRGIO ROBERTO  ALBERNAZ 
Gestor Municipal 


